

## 追加議案目次

議案第56号	佐渡市国民健康保険税条例の一部を改正する 条例の制定について	1
議案第57号	令和4年度佐渡市一般会計補正予算(第4号) について	4
議案第58号	令和4年度佐渡市国民健康保険特別会計補正 予算(第1号)について	4

議案第56号

佐渡市国民健康保険税条例の一部を改正する条例の制定について

佐渡市国民健康保険税条例の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

令和4年6月20日 提出

佐渡市長 渡辺 竜五

## 佐渡市国民健康保険税条例の一部を改正する条例

佐渡市国民健康保険税条例（平成16年佐渡市条例第65号）の一部を次のように改正する。

第4条第1項中「100分の6.76」を「100分の7.27」に改める。

第5条中「1万4,900円」を「1万5,200円」に改める。

第6条第1号中「1万2,300円」を「1万2,400円」に改め、同条第2号中「6,150円」を「6,200円」に改め、同条第3号中「9,225円」を「9,300円」に改める。

第7条中「100分の3.08」を「100分の3.38」に改める。

第8条中「9,900円」を「10,300円」に改める。

第9条中「100分の2.80」を「100分の2.96」に改める。

第10条中「1万700円」を「1万800円」に改める。

第24条第1項第1号ア中「1万430円」を「1万640円」に改め、同号イ（ア）中「8,610円」を「8,680円」に改め、同号イ（イ）中「4,305円」を「4,340円」に改め、同号イ（ウ）中「6,458円」を「6,510円」に改め、同号ウ中「6,930円」を「7,210円」に改め、同号エ中「7,420円」を「7,560円」に改め、同項第2号ア中「7,450円」を「7,600円」に改め、同号イ（ア）中「6,150円」を「6,200円」に改め、同号イ（イ）中「3,075円」を「3,100円」に改め、同号イ（ウ）中「4,613円」を「4,650円」に改め、同号ウ中「4,950円」を「5,150円」に改め、同号エ中「5,300円」を「5,400円」に改め、同項第3号ア中「2,980円」を「3,040円」に改め、同号イ（ア）中「2,460円」を「2,480円」に改め、同号イ（イ）中「1,230円」を「1,240円」に改め、同号イ（ウ）中「1,845円」を「1,860円」に改め、同号ウ中「1,980円」を「2,060円」に改め、同号エ中「2,140円」を「2,160円」に改め、同条第2項第1号ア中「2,235円」を「2,280円」に改め、同号イ中「3,725円」を「3,800円」に改め、同号ウ中「5,960円」を「6,080円」に改め、同号エ中「7,450円」を「7,600円」に改め、同項第2号ア中「1,485円」を「1,545円」に改め、同号イ中「2,475円」を「2,575円」に改め、同号ウ中「3,960円」を「4,120円」に改め、同号エ中「4,950円」を「5,150円」に改める。

附 則

(施行期日)

- 1 この条例は、公布の日から施行する。

(適用区分)

- 2 改正後の佐渡市国民健康保険税条例の規定は、令和4年度以降の年度分の国民健康保険税について適用し、令和3年度分までの国民健康保険税については、なお従前の例による。

- 議案第57号 令和4年度佐渡市一般会計補正予算（第4号）について  
（予算書別紙添付）
- 議案第58号 令和4年度佐渡市国民健康保険特別会計補正予算（第1号）  
について  
（予算書別紙添付）

議案第57号

《令和4年度 佐渡市一般会計補正予算（第4号）概要》

1. 補正予算について

- ・ 国民健康保険特別会計繰出金の増額計上

2. 予算規模

（単位：千円）

補正前の額	46,009,731
補正額	14,191
累計予算額	46,023,922

3. 財源内訳

（単位：千円）

国庫支出金	96
県支出金	10,547
繰入金（国民健康保険特別会計繰入金）	4,356
繰入金（財政調整基金繰入金）	△ 808

4. 補正項目

（単位：千円）

○国民健康保険特別会計繰出金【市民課】

補正額：14,191

（事業内容）

- ・ 国民健康保険特別会計の補正予算に伴う一般会計からの繰出金を増額計上

議案第58号

《令和4年度 佐渡市国民健康保険特別会計補正予算（第1号）概要》

1. 補正予算について

・国民健康保険税本算定に伴う歳入・歳出所要額の計上

2. 予算規模

(単位：千円)

補正前の額	5,827,000
補正額	30,768
累計予算額	5,857,768

3. 財源内訳

(単位：千円)

国民健康保険税	△ 127,443
基金繰入金	19,999
一般会計繰入金	
保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）	13,999
未就学児均等割保険税繰入金	192
繰越金	124,021

4. 補正項目

(単位：千円)

諸支出金	補正額：30,768
------	------------